
 

Velitelství vzdušných sil Armády České republiky v součinnosti s členskými a partnerskými 

státy NATO uskuteční ve dnech od 3. do 14. září 2018 společné letecké taktické cvičení Ample 

Strike 2018. Cílem cvičení je sladit činnost pilotů taktického letectva a předsunutých leteckých 

návodčí během pozemních operací. Do cvičení budou zapojeny téměř všechny složky Armády 

České republiky, včetně příslušníků jednotek aktivní zálohy Vzdušných sil Armády ČR, ale 

zejména se cvičení zúčastní vojenská technika celkem 18 zahraničních armád aliančních a 

partnerských zemí NATO.   

Cvičení bude realizováno na území České republiky v celkem šesti operačních prostorech 

s využitím výcvikových prostorů a leteckých zakladen Armády České republiky. Cvičení 

proběhne i na území Jihočeského kraje ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice a na letišti 

15. ženijního pluku v Bechyni. 

V uvedené dny, nad územím Jižních Čech, bude prolétat i v nízkých výškách vojenská technika 

v časech od 09:00 hod. až do 23:00 hodin. Lety v nočních hodinách budou omezeny jen na 

minimální potřebný počet. Ve dnech pracovního klidu může dojít k příletům či odletům letecké 

techniky nebo k přeletům mezi operačními prostory.  

 


